
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ  
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Φ.Μ.Α.Π. 
 
 
 

 
 
Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2007 
 
 
 
 
Αρ. Πρωτ.:1019349/38/0013 
 
 
 
 
 
 

ΠΟΛ: 1028 
 
 

Ταχ. Δ/νση: 
 
Τηλέφωνο: 
 
 
fax:  
 
E-mail:  
 

Καρ. Σερβίας 8 
10184 Αθήνα 
210 3375360 
210 3375878 
210 3375879 
 
 
kefalaio-b1@ky.ypoik.gr
kefalaio-e9@ky.ypoik.gr

ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας 
Αποδεκτών 
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμιών υποβολής της δήλωσης φορολογίας 

μεγάλης ακίνητης περιουσίας νομικών προσώπων έτους 
2007». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο   Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ 

Κ Α Ι   Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ω Ν 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (Φ.Ε.Κ. 

34Α΄), με τις οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομίας 

και Οικονομικών να παρατείνει με απόφαση τις προθεσμίες που ορίζονται 

mailto:kefalaio-b1@ky.ypoik.gr
mailto:kefalaio-e9@ky.ypoik.gr


από τις κείμενες φορολογικές διατάξεις για υποβολή φορολογικών 

δηλώσεων, σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 14 του άρθρου 35 του ν. 3220/2004 που 

καθορίζουν τις ημερομηνίες υποβολής των ετήσιων δηλώσεων φόρου 

μεγάλης ακίνητης περιουσίας. 

3. Την Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών 37930/ΔΙΟΕ/1264/14-10-2005 (ΦΕΚ 1432Β΄) για τον 

καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών. 

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον 

Κρατικό Προϋπολογισμό. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

1. Για το έτος 2007 παρατείνονται οι προθεσμίες υποβολής δηλώσεων 

φόρου μεγάλης ακίνητης περιουσίας νομικών προσώπων σύμφωνα με το 

τελευταίο ψηφίο του Α.Φ.Μ. και συγκεκριμένα:  

 
Μέχρι 16 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 1  

Μέχρι 17 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 2   

Μέχρι 18 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 3. 

Μέχρι 19 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 4   

Μέχρι 20 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 5 

Μέχρι 23 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 6.  

Μέχρι 24 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 7.  

Μέχρι 25 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 8.  



Μέχρι 26 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφίο 9.  

Μέχρι 27 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφία 10 έως 50.  

Μέχρι 30 Απριλίου 2007 τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στα ψηφία 60 έως 00.  

 
2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
 
          Ακριβές Αντίγραφο                                     Ο Υφυπουργός Οικονομίας  
          και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας                                   Αντώνιος Μπέζας 
 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

I.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
 

1. Όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες  
2. Ελεγκτικά Κέντρα Δ.Ε.Κ. και Π.Ε.Κ. 
3. Περιφερειακές Διευθύνσεις Υ.Π.Ε.Ε. 
4. Δ/νσεις και Υποδ/νσεις Οικονομικών Επιθεωρήσεων. 
5. Γενική Γραμματεία Πληροφορικών Συστημάτων. Δ/νση  Εφαρμογών Η.Υ. 
6. Εθνικό Τυπογραφείο (Για τη δημοσίευση). 
 
II.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1. Αποδέκτες Πίνακα Α΄ (περιπτώσεις 2, 3, 4). 
2. Αποδέκτες Πίνακα ΣΤ΄ (περιπτώσεις 4, 5,6,7) 
3. Αποδέκτες Πίνακα Ζ΄  
4. Αποδέκτες Πίνακα Η΄ 
5. Αποδέκτες Πίνακα Θ΄  
6. Αποδέκτες Πίνακα Ι΄ 
7. Αποδέκτες Πίνακα ΙΑ΄ 
8. Αποδέκτες Πίνακα ΙΒ΄ 
9. Αποδέκτες Πίνακα ΙΔ΄ 
10.Αποδέκτες Πίνακα ΙΕ΄ 
11.Αποδέκτες Πίνακα ΙΣΤ΄ 
12.Αποδέκτες Πίνακα ΙΖ΄ 
13.Αποδέκτες Πίνακα ΙΗ΄ 
14.Αποδέκτες Πίνακα ΙΘ΄ 
15.Αποδέκτες Πίνακα Κ 
16.Αποδέκτες Πίνακα ΚΑ 
17.Αποδέκτες Πίνακα ΚΓ΄ 
18.Γενική Γραμματεία Πληροφορικών Συστημάτων. 
19.Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση». 
20.Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων. 
 
III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 
1. Γραφείο Υπουργού κυρίου Γ. Αλογοσκούφη. 
2. Γραφείο Υφυπουργού κυρίου Α. Μπέζα 
3. Γραφείο Υφυπουργού κυρίου Π. Δούκα. 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα. 
5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  κυρίου  Δ. Αναγνωστόπουλου 
6. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Φορολογίας  
7. Γραφείο Γενικού Διευθυντή ΚΕΠΥΟ κυρίου Π. Λαζαρίδη 
8. Γραφεία κ. κ. Γενικών Διευθυντών. 
9. Όλες τις Δ/νσεις της Κ.Υ. - Τμήματα, Ανεξάρτητα Γραφεία. 
10. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (10 αντίτυπα). 
11. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών (10 αντίτυπα). 
12. Δ/νση Φορολογίας Κεφαλαίου-Τμήμα Φ.Μ.Α.Π. (20 αντίτυπα). 


	ΠΟΛ: 1028 
	Έχοντας υπόψη: 

